
Vista la propria ordinanza n. 5 del 09/02/2017 nella quale si vietava l’utilizzo dell’acqua erogata dalla
sorgente Martini, nelle more degli esami di laboratorio comprovante la potabilità delle acque;

Vista la nota del Dipartimento di Prevenzione servizio Igiene degli Alimenti, Sorveglianza e Prevenzione
Nutrizionale della ASP di Palermo prot. n. 1919 del 08/09/2017 acquisita al protocollo del comune al n.
11527 del 11/09/2017, con la quale si comunica , che preso atto della comunicazione pervenuta
dall’Amap, sull’avvenuto ripristino della conformità dei parametri chimici e microbiologici dell’acqua in
distribuzione nel comune di Balestrate provenienti dalle sorgenti Martine e Passarello, ai parametri
stabiliti dal  Dlgs 31/2001, tenuto conto dell’esito favorevole delle determinazioni analitiche  effettuate
sui campioni di acqua prelevati, si ritiene che l’acqua distribuita nel comune di Balestrate possa essere
considerata idonea per il consumo umano;

Ritenuto pertanto di dover procedere alla revoca dell’Ordinanza n. 5/2017, essendo cessate le
motivazioni;

Richiamato l’art. 54 del Dlgs 267/2000 che pone in capo al Sindaco, l’emanazione di provvedimenti
contingibili ed urgenti a salvaguardia della incolumità pubblica;

Considerata l’urgenza di provvedere in merito;

O R D I N A

La revoca dell’ordinanza n. 5 del 09/02/2017 essendo cessate le motivazioni della sua adozione, in
quanto il Dipartimento di Prevenzione Servizio Igiene alimenti e Nutrizione ASP di Palermo ha ritenuto
che l’acqua distribuita nel comune di Balestrate possa essere considerata idonea per il consumo umano;

D I S P O N E

che il gestore della rete idrica ( AMAP) garantisca costantemente l’erogazione di acqua conforme a tutti i
parametri previsti dal Dlgs 31/01;

La presente ordinanza viene trasmessa:

Al Servizio Igiene Pubblica della ASP Palermo-  via C. Onorato n. 6, Palermo

COMUNE DI BALESTRATE
PROVINCIA DI PALERMO

ORDINANZA SINDACALE

N. 23     DEL 11-09-2017

OGGETTO: Revoca ordinanza n.5/17 di non potabilità dell'acqua



Al Gestore della rete idrica Amap Palermo

Al Comando di Polizia Municipale;

Alla locale stazione dei Carabinieri;

Balestrate li IL SINDACO

Dott. Vito Rizzo



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che il presente atto è stato reso pubblico sul sito web istituzionale del Comune, all’indirizzo

www.comune.balestrate.pa.gov.it dal 14-09-2017 al 14-10-2017 , ad ogni effetto di pubblicità legale, ai

sensi e per gli effetti di cui all’art.12 comma 2 e 3 della L.R. n. 5 del 05/04/2011.

Il Messo comunale Il Segretario Comunale

Dott.ssa
Balestrate, lì _____________

http://www.comune.balestrate.pa.gov.it/

